CÔNG TY CỔ PHẦN …

Số: …/QĐ-ĐHĐCĐ/HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…, ngày …tháng ... năm …

QUYẾT ĐỊNH CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG/HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
[bookmark: _Hlk101532020]CÔNG TY CỔ PHẦN …
(Về việc mua lại cổ phần của cổ đông)
- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần …;
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;
- Căn cứ Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày 04/01/2021;
- Căn cứ biên bản họp ngày….;
- Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng quản trị;
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Mua lại cổ phần của cổ đông theo thông tin dưới đây:
	Stt
	Số cổ phần mua lại
	Ghi chú

	Số cổ phần mua lại
	Tỉ lệ (%)
	Giá mua lại (đơn vị tính: đồng)
	Phương thức thanh toán
	Yêu cầu khác

	1

	2

Điều 2: Thực hiện đăng ký giảm vốn điều lệ tại cơ quan đăng ký kinh doanh theo quy định
Thực hiện đăng ký giảm vốn tại cơ quan đăng ký kinh doanh theo quy định pháp luật.
Điều 3: Thi hành Quyết định
- Chủ tịch Hội đồng quản trị tổ chức triển khai thực hiện thủ tục mua lại phần vốn góp và đăng ký giảm vốn theo quy định của pháp luật;
- Phòng/Ban…có trách nhiệm thanh toán tiền cho Ông/bà…ngay sau khi Quyết định có hiệu lực thi hành;
- Phòng/Ban…có trách nhiệm thực hiện đăng ký giảm vốn theo quy định pháp luật;
- Các Phòng/Ban khác có trách nhiệm phối hợp để giải quyết việc mua lại cổ phần và đăng ký giảm vốn theo quy định pháp luật;
Điều 4: Hiệu lực của quyết định
 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận
· [bookmark: _GoBack]Văn phòng Hội đồng quản trị;
· Cơ quan Đăng ký kinh doanh để giải quyết thủ tục;
· Lưu văn phòng;
	T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH
(Ký, đóng dấu)